Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 361/2015

Requer informações acerca e asfalto deteriorado, e bueiro entupido na Rua João Araújo, nº 261 do bairro Planalto do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado, pela Sra. Marileide Pereira dos Santos Sartori, moradora da Rua João Araújo, nº 261 do bairro Planalto do Sol, reclamando que há muito tempo a rua está com asfalto todo deteriorado, que quando chove, por conta dos buracos, forma um lamaçal de barro, atrapalhando a passagem dos carros e pedestres;

CONSIDERANDO que a enxurrada formada pelas chuvas, por causa do bueiro entupido, adentra na residência da moradora;

 CONSIDERANDO que, a rua está abandonada por descaso da prefeitura, que alguns requerimentos já foram enviados para administração a respeito da referida rua, sem que nem uma providência esteja sido tomada;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É de conhecimento da administração, o estado em que se encontra essa rua?

2º) Consta entre o planejamento de obras da prefeitura a substituição do asfalto nessa via pública?

3º)  Se a resposta for positiva, quando?

4º) Se for negativa, um recapeamento seria possível?

5º) Quando a prefeitura realizará a limpeza do bueiro?

[bookmark: _GoBack]6º)  Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-

59a40502-49f8-477f-bfcb-7a478500e5d5.png
PROTOCOLO 2164/2015 - 20/03/2015 14:51

image1.jpeg

image10.jpeg